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ورزش

گروه ورزشــی- خط دفاعی 
پرســپولیس با اوســمار به روزهای 

اوج خود بازگشته است. 
پرسپولیس در لیگ بیست وسوم 
با ۱۴ گل خورده، بهترین خط دفاعی 
را بین تیم های حاضر در مســابقات 
دارد امــا نکتــه قابل توجــه، به اوج 
رســیدن خط دفاعی این تیم در زمان 

اوسمار ویرا است. 
پرسپولیس با اوسمار فقط ۴ گل 
دریافت کرده و این در حالی اســت 
که ســرخ ها در نیم فصل اول در ۱۵ 
بازی، ۱۰ گل خورده بودند. سرمربی 
برزیلی پرســپولیس هم خط دفاعی 
سرخ ها را مســتحکم کرده و هم در 
کارهــای تهاجمی تیمش حرف های 

زیادی برای گفتن دارد. 
حضور اوسمار

پرسپولیس در فصول اخیر لیگ 
برتر همیشه خط دفاعی خوبی داشته 
و این مورد به موفقیت سرخ ها کمک 
شایانی کرده است. خط دفاعی خوب 
پرســپولیس باعث شده آن ها کمتر به 
تیم حریف موقعیت دهند و با آرامش 
خاطر بیشتری کار خود را دنبال کنند. 
پرســپولیس یحیی گل محمدی 
هم در فــاز هجومــی ضعف هایی 
داشت و هم خط دفاعی سرخ ها مثل 
گذشته مستحکم نبود، موضوعی که 
باعث شــد بین پرســپولیس و سایر 
رقبــا اختلاف بیافتــد و عده  زیادی 
شــانس سرخ پوشــان پایتخــت را 

برای قهرمانــی در فصل جاری لیگ 
 برتر از ســایر تیم هــای مدعی کمتر 

بدانند. 

کمتــر کســی تصــور می کرد 
اوســمار ویرا در پرسپولیس خوب 
نتیجه بگیرد اما ســرمربی برزیلی به 

خوبی نشــان داد کار خــود را بلد 
است و حالا رقابت برای قهرمانی 

ادامه دارد. 

سد سرخ
اولیــن  در  ویــرا  اوســمار 
حضور خود به عنوان ســرمربی در 
پرســپولیس، با نتیجه یک بر صفر از 
آلومینیوم اراک شکست خورد. گلی 
که پرســپولیس در آن دیدار دریافت 
کــرد، یک ســوپرگل از راه دور بود 
 کــه کاری از دســت خــط دفاعی 

برنمی آمد. 
اوســمار ویرا در اولین اقدام 
خود، فاصله بیــن دو مدافع میانی 
پرســپولیس را نســبت به گذشته 
کمتر کرد تا عمق دفاع آســیب پذیر 
نباشــد و رقبا نتوانند از فضای زیاد 
 بین دو مدافع میانی سرخ ها استفاده 

کنند. 

اوســمار ویرا به خوبی یکی از 
مشکلات مهم سرخ ها را درک کرده 
بــود و آن هم فاصله زیاد خط دفاعی 
با خط هافبک ایــن تیم بود که حالا 
حل شده است. ســروش رفیعی پل 
میان خــط دفاعی و هافبک اســت 
کــه به خوبــی وظیفه بازی ســازی 
 و گــردش توپ در زمیــن را انجام 

می دهد. 
اوســمار بــا همیــن تغییرات 
باعث شــد خط دفاعی پرســپولیس 
بــه روزهای اوج بگردد و زیر نظر او 
فقط ۴ گل در لیگ برتر دریافت کند. 
حــالا باید منتظر ماند و دید این روند 
خوب سرخ ها باعث قهرمانی این تیم 
در لیگ بیست وسوم می شود یا خیر. 

گــروه ورزشی-درخشــش 
شــهاب زاهدی، ســتاره ایرانی، در 
ترکیب آویسکا فوکوئوکا باعث شده 
است که بسیاری از رسانه های ژاپنی 
او را بهتریــن بازیکن خارجی حال 

حاضر جی لیگ بدانند.
خارجی  بازیکنان  درخشــش 
در هفته هــای اول رقابت های لیگ 
ژاپــن توجــه بســیاری را به خود 
جلــب کرد. حتی با وجــود این که 
آنها بازیکنان کمکی بسیار خوبی به 
حســاب می آیند، اما بررسی شرایط 
با توجه به این که پیش از این ســابقه 
حضور در جی لیگ را داشــته اند و 
انتظار درخشــش از آنها می رفت یا 
این که بازیکنی ناشــناخته در اولین 
فصل حضورشان در این لیگ هستند 

متفاوت است. 
حتی بازیکنانی هم هســتند که 
در بین تیم های ژاپنی جابجا شده اند 
و خیلــی خوب با محیط جدید کنار 

آمده اند.
بنابراین، این بار تمرکز ما روی 
بازیکنان خارجی جدید اســت و با 
دو دیــدگاه »فراتــر از حد انتظار« و 
»ناامیدکننده« آنها را بررسی خواهیم 
کــرد. البتــه بازیکنانی کــه در حال 
حاضر ناامیدکننده هســتند، هنوز در 
مراحل ابتدایی قرار دارند و این امید 
وجــود دارد که در روزهای پیش رو 

شرایط تغییر کند.
بازیکنــان فراتــر از حــد 

انتظار
از نظــر تاثیرگذاری باید اول از 

همه به شــهاب زاهدی اشاره کرد که 
در این فهرســت در جایگاه نخست 
قــرار دارد. او با ارائه یک بازی روان 
توانسته است توپ را به خوبی از هم 
تیمی هایش بگیرد و با پای راســتش 

گلزنی کند. 
او نه تنها در کار تیمی درخشان 
اســت، بلکــه هوش گلزنــی بالا و 
روحیــه خیلی قــوی دارد که به این 
بازیکــن اجازه داده اســت حرکات 
ضروری در جریان بازی را تشخیص 
دهد. همین موضوع باعث شده است 
که او به بازیکن خارجی فراتر از حد 

انتظار در جی لیگ تبدیل شود.
دیگر بازیکنان شــامل متئوس 
پیشوتو برزیلی اســت که قدرت و 
توانایــی بالایی را بــه عنوان مهاجم 
نوک به نمایش گذاشــته و تا به حال 

چهار گل به ثمر رسانده است. 
کاوالیــچ هــم کــه مهاجــم 
صربســتانی جوبیلــو ایواتاســت 
توانســته اســت مهارتش را هم در 
زمینــه گلزنی و هم بــه عنوان یک 

وینگر به رخ بکشد.
ساموئل گوستافسون سوئدی تا 
به حال دو گل برای اوراواردز به ثمر 
رسانده و دو پاس گل هم ارسال کرده 
و همچنین عملکرد درخشــانی در 
زمین داشته است، مانند کنترل عالی 
توپ و همچنین ارســال پاس های 
درخشان در خط میانی. جالب است 
بدانید که این تیم سبک بازی متفاوتی 
با سیســتم ۳-۳-۴ برای این بازیکن 
در نظــر گرفت تــا از توانایی هایش 

بیشتر بهره ببرد.
لــوکاس فرناندز هــم به خاط 

حرکات و سانترهای سریع و دقیقش 
معروف است و همین حالا موفق به 
ارسال چهار پاس گل شده است. او 
هماهنگی بسیاری با مهاجمان تیمش 
مانند لئو ســیرا دارد که در شــرایط 
خوبی اســت و تا به حال ۱۰ گل به 

ثمر رسانده است.
بازیکنان ناامیدکننده

با وجود این که تلاش بسیاری 
از سوی این بازیکنان صورت گرفته 
اســت اما به طور مثــال انتظارات از 
بازیکنی مانند ولتون در گامبا اوزاکا 

بسیار بیشتر بود. 
او بارها حــرکات قدرتمندش 
در بال ها را به نمایش گذاشــته اما در 
بســیاری از صحنه ها نتوانسته است 
بهره خاصــی از این حرکات ببرد و 
آنها را به موقعیتی خوب و درســت 

تبدیل کند. او تا به حال ۲۴ شوت به 
سمت دروازه زده که تنها یکی از آنها 

به گل تبدیل شده است.
برزیلــی  مهاجــم  الیســون، 
کاوازاکــی، هم با شــرایط ســختی 
روبرو اســت. این بازیکن تا به حال 
ســه گل در دو بازی زده و عملکرد 
خوبی برای تیمش داشته است اما به 
نظر می رســد که بــازی او کمی کند 
اســت و شــاید به دلیل مصدومیتی 
باشد که گریبانگیرش شده بود. او با 
وجود این که مهاجم است اما کارت 
زردهای بســیاری دریافت می کند و 
به همین دلیل بــا محرومیت روبرو 

می شود. 
گفته می شــود کــه مبلغ ۵۰۰ 
میلیــون ین برای جــذب او هزینه 
شــده و قیمتش در ســایت ترانسفر 
مارکــت هــم در همیــن حــدود 
اســت و باید دید که آیــا او ارزش 
 پرداخت این مبلغ را داشــته است یا 

خیر.
در ایــن میــان بازیکنانــی هم 
هســتند که به دلیل مصدومیت هنوز 
نتوانسته اند درخشش زیادی در این 
فصل از جی لیگ داشته باشند. برای 
مثال، اولا سولباکن که هیچ تردیدی 
درباره اســتعدادش وجود ندارد اما 
بــه دلیل مصدومیــت از ناحیه زانو 
نتوانســته است عملکرد خوبی برای 
اوراوا داشــته باشــد. این بازیکن به 
صورت قرضی از رم به این باشــگاه 
پیوســت و تا ۳۰ ژوئن با آنها قرارداد 

دارد. 

تغییرات مثبت اوسمار در 
خط دفاعی پرسپولیس؛ 

سد سرخ! 
پرسپولیس برای نهمین فصل متوالی یکی از 2 رتبه نخست لیگ برتر را به خود اختصاص خواهد داد.

بالاتر از ساموئل، لوکای و متئوس؛

شهاب زاهدی، قدرت جدید و برنده همه نبردها!

شنبه 29 اردیبهشت 1403، 9 ذی القعده 1445 ،18 می 2024، شماره 4466

اوضاع متفاوت سرمربیان در جام حذفی؛

وضعیت سرنوشت ساز مورایس و اوزونیدیس
گروه ورزشــی- آینده کاری ژوزه مورایس و مارینوس اوزونیدیس، منوط به نتیجه نهایی سپاهان و گل گهر در جام 

حذفی خواهد بود.
در غیاب ۲ فینالیست فصل قبلی جام حذفی که دست بر قضا صدرنشین های فعلی لیگ برتر هم به حساب می آیند، قرار 
است دور یک چهارم نهایی جام حذفی برگزار شود. جایی که 8 تیم با اهداف متفاوت پا به میدان می گذارند. حال ممکن است 
نتیجه نهایی رقم خورده، سرنوشت برخی از سرمربیان را تغییر دهد و به همین خاطر، حساسیت این جام افزایش پیدا می کند.

سعید اخباری و تنها تیم لیگ یکی
تنها تیم لیگ یکی حاضر در جام حذفی، رقابت ســختی برای صعود به لیگ برتر دارد و تمرکز اصلی خود را روی 
لیگ ازادگان گذاشته است. با این وجود سعید اخباری بدش نمی آید به ماجراجویی در جام حذفی تا جایی که امکان دارد 
ادامه دهد. حال اگر آن ها نتوانند بر آلومینیوم غلبه کنند، اتفاق خاصی رخ نخواهد داد و کسی به این سرمربی جوان و تیمش 

خرده نخواهد گرفت.
محرم نویدکیا، مجتبی حسینی، مهدی تارتار و مسعود شجاعی

چهار تیم مس رفسنجان، آلومینیوم اراک، ملوان و هوادار جزو تیم های جذاب این فصل فوتبال ایران بوده اند. ایرالکو 
با هدایت مجتبی حســینی در جام حذفی موفق به کنار زدن مدافع عنوان قهرمانی یعنی پرســپولیس شــد. مس و هوادار با 
سرمربیگری محرم نویدکیا و مسعود شجاعی در نیم فصل دوم، فوتبالی رو به جلو و تماشاگرپسند را ارائه داده اند و طرفداران 
خاص خود را پیدا کرده اند و ملوان نیز با سکان داری مهدی تارتار شگفتی ساز بوده و رتبه پنجم لیگ را از آن خود کرده است. 
به جز ایرالکو که حریفی لیگ یکی دارد، ســه تیم دیگر با قرعه دشــواری مواجه شده اند. مس باید در تبریز به مصاف 
تراکتور برود. هوادار در سیرجان میهمان گل گهر خواهد بود و ملوان هم در اصفهان با سپاهان پیکار دارد. بدون شک کنار 

رفتن این ۳ تیم در این مرحله خللی در کار بزرگی که در این فصل انجام نداده اند وارد نخواهد کرد.
ماجرای جالب توجه مطهری

پس از جدایی پاکو خمس، حمید مطهری به عنوان مســئول فنی جذب شــد. برخی بر این باور هســتند که یحیی 
گل محمدی، گزینه اصلی سرمربیگری تراکتوری ها، قرار است به صورت رسمی از فصل بعد هدایت پرشورها را به عهده 
بگیرد و همین حالا هم امور فنی زیر نظر او در جریان است و عده ای دیگر معتقدند که مطهری، همه کاره تی تی ها است. 
به هر نحو تیم تبریزی با کادرفنی جدید، طی ۴ بازی رسمی در لیگ و جام حذفی باختی نداشته و به ۲ پیروزی در جریان 
مسابقه دست یافته و راهی دور یک چهارم نهایی جام حذفی شده است. بدون شک هواداران تیم سرخ پوش تبریزی دوست 
دارند برای سومین مرتبه طعم شیرین قهرمانی در جام شگفتی ها را بچشند اما شرایط کنونی شان باعث شده تا اوضاع برای 

مطهری، در صورت عدم قهرمانی، خیلی عجیب و پیچیده نشود. 
آخرین شانس مارینوس و ژوزه

وضعیت این ۲ سرمربی خارجی کاملا متفاوت است. با توجه به اینکه مارینوس اوزونیدیس در گل گهر و ژوزه مورایس 
در سپاهان در لیگ برتر عملکرد چندان قابل توجهی نداشته اند، آینده کاری شان منوط به نتیجه ای است که در جام حذفی 
به ارمغان می آورند. سرمربی پرتغالی طلایی پوشان بیش از هم تای یونانی خود فشار را از سوی سکوها و رسانه ها تحمل 
می کند و حواشــی اخیرش نیز به این قضیه دامن زده اســت. عدم کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی می تواند درب های 
خروج را به دستیار اسبق ژوزه مورینیو نشان دهد و به فعالیتش پس از ۲ فصل در فوتبال ایران پایان دهد. البته که روی دیگر 
سکه قهرمانی در تورنمنت است. اتفاقی که در صورت رخ دادن، شرایط را ۱8۰ درجه دگرگون می کند و می تواند منجر به 

ادامه همکاری مورایس و سپاهان شود.  


